



	
	


	
	

	Stránka:Matej Anastasia Simacek Svetla minulosti.pdf/203

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
— 186 —




Měla téměř černý vlas a šedé oči, trochu tázavé a trochu vybízivé 'a chtivé, intelligentní čelo; řecký nos, trochu .podlouhlou tvář malých úst, jejichž úsměv měl něco nesmírně intimnlho, ale zároveň vždy trochu pohrdavého. Byl to úsměv, při němž. ohrnul se 'pouze malounko doleni ret a koutky ústnřlím ohrnutlm se pozvedly. Byla veliká a štíhlá, ale ne hranatá, nýbrž pružná a- jaksi vláčná. Hadovitě- vláěná. Pří tom uměla se strojit nanejvýš vkusně a pro sebe výhodně. . 'Milovala široké černé klobouky vlajících per, _ rukavice z jelení kůže azk lokti a splývavé šaty, jež mělý v střihu svém vždy něco upomínajíclho na jezdecké dámské rohy, těsně k pasu přiléhající.

Jen ještě bičlk do ruky, myslíval si vzdy doktor, když' prvníěas” ji potkával, jak se nesla prolmuta v kříži. a hrdě vztýčenap

I v zjevu, chůzi a „pohybech její matky bylo dosud cosi utkvělého z vědomí bývalých půvabů. Strojila se pečlivě a elegantně se zřetelem k zachovalým posud vnadám 'své postavy, a v tváři její jaksi ustrnul onen výraz, 'o němž věděla, že i'ýsům jejlm dodává dosud lahodý a zajímavosti: oči drobátko 'unavené přimhouřené, kol úst lehoučký, nanejvýš decentní úsměv, jenž však se vyjímal spíše již jăko ochranný prostředek proti vraštění rtů nehp'řitrpklérnu jich semknulí, než jako přirozený odlesk jasné nálady duše. Zuby měla ciste, rovné, drobné
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Matej_Anastasia_Simacek_Svetla_minulosti.pdf/203&oldid=154560“


		Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 1. 11. 2017 v 10:11.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






